

بیت‌کوین در اوج، ای‌تی‌اف‌ها در آسمان!



هومن جعفری خبرنگار

سلطه جویبی سنگین بیت‌کوین در بازار رمزارزها ادامه دارد. رمزارز شماره یک جهان در روزهای اخیر افزایش قیمتی فراتر از باورها را تجربه کرده و تا لحظه نوشته شدن این مطلب، یعنی ظهر چهارشنبه، نه‌تنها قله‌های ۵۲،۵۲ و ۵۸ را فتح کرده، بلکه با عبور از عدد ۵۹ هزار دلار، خود را به نزدیکی عدد ۶۰ هزار دلار نیز رسانده. اگرچه همه کارشناسان بازار بر این باورند که بیت‌کوین به زودی یک اصلاح قیمت را آغاز خواهد کرد و قبل از پرش نهایی‌اش به سمت رکورد شکنی در چرخه هاوینگ، یک‌بار دیگر پایین خواهد رفت، اما کسی انتظار نزدیکی این پیشرفت‌تأمرز ۶۰ هزار دلار را ندانست. هم‌زمان با این افزایش قیمت تاریخی بیت‌کوین، صندوق‌های سرمایه‌گذاری بیت‌کوین به جلب توجه فعالان بازار ادامه داده‌اند و طی دو روز گذشته در میان آخرین روند صعودی بیت‌کوین، دو رکورد جدید در حجم معاملات ثبت کرده‌اند. به‌گفته وب‌سایت تحلیل داده Santiment، مجموع حجم معاملات برای بزرگ‌ترین صندوق‌های ای‌تی‌اف بیت‌کوین تا ۲۶ فوریه به ۷،۶۴ میلیارد دلار رسید.

این رقم بالاترین رکورد فعلی را نشان می‌دهد که با ۱،۲۹ میلیارد دلار از رکورد قبلی ۶،۱۵ میلیارد دلاری فراتر رفته است. جالب اینجاست که بازار در ۲۵ فوریه شاهد افزایش ۶،۱۵ میلیارد دلاری بود که نشان می‌دهد آخرین ATH (بالاترین حد قیمت در تاریخ) در دو روز متوالی به‌دست آمده است. افزایش کنونی حجم تجارت پس از یک دوره روند نزولی رخ داده و از این منظر قابل بررسی است. مشخصاً، حجم معاملات شاهد سه روز متوالی کاهش مداوم بود و در ۲۲ فوریه به پایین‌ترین سطح یک هفته‌ای ۱،۶۴ میلیارد دلاری سقوط کرد. در این دوره، بیت‌کوین فشار نزولی قابل توجهی را مشاهده کرد که به کاهش علاقه به ای‌تی‌اف‌های بیت‌کوین نقطه‌ای کمک کرد. این دارایی از ۲۰ تا ۲۲ فوریه سه زیان روزانه متوالی را تجربه کرد که تقریباً ۳ درصد کاهش یافت و به طیف پایین‌ترین تراز آستانه ۵۰ هزار دلار رسید. بهبود قیمت

بیت‌کوین که در آخر هفته آغاز شد، اکنون علاقه بازار را به ای‌تی‌اف بیت‌کوین دوباره برانگیخته است. از آنجا که بیت‌کوین در روز دوشنبه، مصادف با هفته جدید فعالیت‌های معاملاتی، از مرز ۵۰۰۰۰ دلار گذشت، این ای‌تی‌اف‌های بیت‌کوین شاهد افزایش حجم بوده‌اند.



وب‌سایت سنتیمنت خاطر نشان می‌کند این تجدید علاقه تا حد زیادی می‌تواند به افزایش FOMO (ترس از جا ماندن از سود) در اطراف بیت‌کوین نسبت داده شود، زیرا سرمایه‌گذاران در تلاش برای حرکت در روند صعودی هستند. علاوه بر این، در بحرحه افزایش، ۹۷ درصد از دارندگان بیت‌کوین اکنون سودهایی را در دارایی‌های

خود مشاهده می‌کنند که منجر به معاملات گسترده سود می‌شود. بیت‌کوین اخیراً در تلاش برای بازپس‌گیری بالاترین سطح تاریخی قیمت یعنی ۶۸ هزار دلار، سطح مقاومت ۵۹۰۰۰ دلار اصلی را شکست. این دارایی کریپتو شش گذشته از ۶۱ هزار دلار نیز عبور کرد. باید منتظر واکنش بعدی بازار به این ارز باشیم.

بیت‌کوین در آفریقا در دسترس تر شد!

استرالیک، یک برنامه پرداخت متمرکز بر بیت‌کوین، راه‌اندازی خدمات خود را در هفت کشور آفریقایی اعلام کرده است که نشان‌دهنده گسترش آن در این قاره است. کشورهایی که در این عرضه اولیه گنجانده شده‌اند عبارتند از گابن، ساحل عاج، مالاوی، نیجریه، آفریقای جنوبی، اوگاندا وزامبیا. این شرکت که توسط جک مالرز تأسیس شده است، قصد دارد در آینده دامنه فعالیت خود را به بازارهای آفریقایی بیشتری گسترش دهد.

استرالیک، محصول استارت‌آپ «زپ» مستقر در شیکاگو، شبیه برنامه‌های پرداخت موبایلی است که از فناوری بلاک‌چین برای تراکنش‌ها استفاده می‌کند. این اپلیکیشن به کاربران این کشورهای آفریقایی اجازه می‌دهد تا در

خرید و فروش بیت‌کوین (BTC) و استیبل کوین دلار USDT شرکت کنند. علاوه بر این، ارز محلی خود را در کنار پرداخت‌های جهانی از طریق شبکه لایت‌نینگ بیت‌کوین ارائه می‌کند. این شبکه تراکنش‌های کم‌هزینه و سریع را هم برای انتقال و هم برای پرداخت‌های مرزی تسهیل می‌کند. معرفی «استرالیک آفریقا» در زمانی است که بیت‌کوین و استیبل‌کوین در کشورهایی با نرخ تورم بالا و سیستم‌های مالی ناپایدار مانند آرژانتین و ترکیه محبوبیت پیدا می‌کنند. قابل توجه است که نیجریه، بزرگ‌ترین بازار آفریقا، شاهد افزایش قابل توجهی در پذیرش کریپتو بوده است، زیرا افراد به دنبال دارایی‌های دیجیتال برای محافظت در برابر کاهش ارزش پول محلی هستند.

نایر نیجریه کاهش قابل توجهی از ارزش خود را تجربه کرده است و اخیراً در برابر دلار آمریکا تقریباً ۵۰ درصد کاهش یافته است. حرکت استرالیک برای گسترش به آفریقا نشان‌دهنده دیدگاه این شرکت از قاره به عنوان یک زمینه مساعد برای نوآوری مالی و آزادی اقتصادی است. این شرکت به چالش‌هایی اشاره می‌کند که بسیاری از کشورهای آفریقایی با نرخ تورم بالا و کاهش ارزش پول مواجه هستند، که توانایی ساکنان برای پس‌انداز و ایجاد ثروت را پیچیده می‌کند. این گسترش پس از اعلام سال گذشته استرالیک مبنی بر برنامه‌های خود برای گسترش عملیات خود به بیش از ۶۵ کشور، نه‌تنها آفریقا، بلکه آمریکای لاتین،

آسیا و کارائیب را نیز هدف قرار داد. در ماه نوامبر، این شرکت خدمات خود را در سطح جهانی در دسترس قرار داد و به کاربران در بیش از ۳۵ کشور این امکان را داد که از طریق برنامه خود BTC را خریداری کنند. البته با هزینه ۳،۸ درصد برای مشتریان غیر آمریکایی. در اخبار مرتبط، جک مالرز، مدیرعامل استرالیک اخیراً بر تعهد خود به بیت‌کوین تأکید کرد. مالرز که به حمایت از بیت‌کوین معروف است، از سیاست‌های پولی ایالات متحده انتقاد و اعتقاد خود را به پتانسیل بیت‌کوین برای مقابله با تحقیر فیات (ارزهای رسمی) ایراز و بر عرضه ثابت و ماهیت غیرمتمرکز آن تأکید کرد.

«کراکن» مسیر خودش را می‌رود

صرافی کریپتو کراکن از راه‌اندازی یک بخش جدید مالی با هدف ارائه خدمات تخصصی به مشتریان سازمانی خبر داد. این حرکت بخشی از استراتژی کراکن برای تضمین موقعیت قابل توجهی در بازار صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین یا همان ای‌تی‌اف است. این بخش جدید خدمات نهادی موجود صرافی، مانند معاملات نقدی و خارج از بورس، همراه با سهام از دیجیتال برای مشتریان مستقر در خارج از ایالات متحده را یکپارچه می‌کند. این بخش برای خدمت به مدیران دارایی، صندوق‌های تأمین و افراد با ارزش خالص طراحی شده است. «تم اویگلوبی» که پس از خرید سهام در دسامبر ۲۰۲۱ بخشی از این صرافی شد، به عنوان رهبری بخش جدید منصوب شده است. اویگلوبی به سرعت پذیرش نهادی در بخش ارزهای دیجیتال را برجسته کرد و بخشی از این رشد را به تأیید اخیر ای‌تی‌اف‌های

بیت‌کوین نسبت داد. او اشاره کرد که پذیرش نهادی رمزارز به سرعت در حال رشد است و «تأیید اخیر این صندوق‌های سرمایه‌گذاری در رمزارز» تقاضای سازمانی گسترده‌تری را تحریک کرده است. راه‌اندازی ۹ صندوق ای‌تی‌اف بیت‌کوین در ژانویه توجه بسیاری را به خود جلب کرده است که مجموع ورودی آن ۶ میلیارد دلار است که به طور میانگین روزانه ۱۹۶ میلیون دلار ورودی است. این ای‌تی‌اف‌ها همچنین با ۲،۴ میلیارد دلار جذب سرمایه رکورد جدیدی در حجم روزانه ثبت کردند. در حالی که ای‌تی‌اف گری اسکیل جریان‌های خروچی را تجربه کرد، سایرین، به ویژه آنهایمی که توسط بلک راک و فیدلتی مدیریت می‌شوند، جریان‌های قابل توجهی را جذب کردند. پیش‌بینی می‌شود که کوین بیس که به عنوان متولی هشت مورد

از ۱۰ ای‌تی‌اف بیت‌کوین تازه‌راه‌اندازی شده عمل می‌کند، شاهد رشد درآمد قابل توجهی باشد. هدف بخش خدمات نهادی صرافی کراکن رقابت با رقبایی است که در این بازار فعالیت می‌کنند. موسسه کراکن همچنین قصد دارد یک سرویس «حضانت واجد شرایط» را معرفی کند. این سرویس بخشی از تلاش گسترده‌تر کراکن برای گسترش پیشنهادات خود و رقابت مؤثرتر در بخش بازار نهادی خواهد بود. راه‌اندازی جدید در بحبوحه پیشچس اخیر در نبرد حقوقی بین کراکن و کمیسون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده (SEC) انجام می‌شود. اتاق بازرگانی دیجیتال در حمایت از کراکن در این اختلاف دخالت کرده است. این اقدام اتاق، رویکرد SEC برای تنظیم صنعت دارایی دیجیتال را به چالش می‌کشد. دخالت اتاق بازرگانی دیجیتال در دعوی حقوقی صرافی کراکن و کمیسون اوراق بهادار تلاش برای حفظ استقلال این صنعت

قدرتمند به حساب می‌آید. اتاق بازرگانی دیجیتال با دفاع از کراکن و اعتراض به کمیسون، نگرانی‌ها را در مورد اعمال گسترده قوانین اوراق بهادار در معاملات دارایی دیجیتال توسط آنها برجسته می‌کند. آنها ادعا دارند که چنین رویکردی از نظر قانونی ناقض است. این نهاد تجاری هشدار می‌دهد که اقدامات اجرایی تهاجمی این کمیسون می‌تواند مانع رشد و پذیرش فناوری بلاک‌چین شود و به طور بالقوه بر بازار دارایی‌های دیجیتال و اقتصاد گسترده‌تر ایالات متحده تأثیر بگذارد. این که کراکن در میانه چنین دعوایی، هم حمایت اتاق بازرگانی دیجیتال را به دست آورده و هم به ایجاد یک نهاد مالی جدید دست زده، نشان می‌دهد که این صرافی پر قدرت قصد کوتاه آمدن را ندارد.

سکه‌های پر مشتری

در کنار روند صعودی بازار ارز دیجیتال عملکرد سه رمز ارز بربرسی می‌کنیم، Filecoin (FIL) و Render (RNDR) و Rebel Satoshi (RBLZ) که این آخری بیش از ۲،۱ میلیون دلار سرمایه جذب کرده است. اما می‌رویم سراغ فایل‌کوین. فایل‌کوین در ۱۰ روز گذشته عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته است. در ۱۸ فوریه، FIL حدود ۶،۱۱ دلار بود. این رمزارز به دلیل اخبار صعودی ۱۶ فوریه مبنی بر ادغام با سولانا برای دسترسی بیشتر به بلوک‌های خود به این قیمت رسید. این حرکت صعودی پس از اینکه فایل‌کوین فاش کرد که داده‌های حجم ذخیره‌سازی آن در ۲۰ فوریه ۳،۸ برابر در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است، ادامه یافت. در نتیجه، این رمزارز در ۲۳ فوریه تا ۸،۵۲ دلار صعود کرد. در ۲۵ فوریه، فایل‌عقب‌نشینی کرد

و در حدود ۸،۴۱ دلار تثبیت شد. این قیمت به این معنی است که این رمزارز در یک هفته ۳۷،۶۴ درصد افزایش یافته است.

رندر در ۷ روز گذشته عملکرد قابل ستایشی را ارائه کرده است

در ۱۸ فوریه، رندر در حدود ۵،۵۳ دلار تغییر می‌کرد. در ۲۱ فوریه پس از انتشار گزارش درآمد سه‌ماهه چهارم ۲۰۲۳ شرکت بزرگ «انویدیا» توکن‌های مرتبط با هوش مصنوعی مانند رندر پرش خود را آغاز کردند. به‌طور خاص، رندر در ۲۳ فوریه ۸،۰۲ دلار معامله شد. تا ۲۵ فوریه، رندر در حدود ۷،۲۵ دلار تثبیت شده بود. این قیمت به این معنی است که

سولانا و آواکس رقیب پیدا کردند!

با وجود حرکت صعودی در برخی از گوشه‌های بازار مانند سکه‌های هوش مصنوعی، SOL و AVAX در حال حاضر با یک رقیب قابل توجه روبه‌رو هستند. GFOX، یک میم سکه تمام‌کاربردی، نزدیک به ۵ میلیون دلار از پیش‌فروش خود جمع‌آوری کرده است.

SOL ۱۲،۵ درصد کاهش می‌یابد

در ۱۴ فوریه ۲۰۲۴، SOL بالاتر از ۱۱۸ دلار معامله می‌شد که بالاترین قیمت آن از ابتدای ماه بود. با این حال، این توکن در حال حاضر با کاهش ۱۲،۵ درصدی، به ۱۰۳،۴۹ دلار کاهش یافته است که با وجود رشد فعلی بازار، شکست سبندی به حساب می‌آید. این تعجب‌آور نیست؛ زیرا سایر توکن‌ها در اکوسیستم سولانا نیز شاهد کاهش قیمت خود هستند. به عنوان مثال، JUP از ۶۷،۰۶ دلار به ۴۹،۰۶ دلار کاهش یافت، در

حالی که WIF از ۰،۴۴ دلار به ۰،۳۴ دلار بین کاهش یافت. به‌طور مشابه، JITO از ۲،۷۸ دلار به ۲،۱۵ دلار کاهش یافت. اگرچه سولانا یکی از برترین توکن‌های بازار امروز است، اما به سرمایه‌گذاران توصیه می‌شود که احتیاط کنند، زیرا نشانه‌هایی از عقب‌نشینی بالقوه تا سطح ۸۰ دلار را نشان می‌دهد. AVAX یکی دیگر از توکن‌های محبوب هم‌اخبار جایگاه خود را از دست داده است. طی ۱۰ روز گذشته، این رمزارز پرتفردار از ۴۳،۴۹ دلار به سطح فعلی خود در حدود ۳۷،۰۰ دلار کاهش یافته است. انتظار می‌رود آواکس در آینده نزدیک به روند نزولی خود ادامه دهد؛ زیرا به نظر می‌رسد فروزشگاه عظیمی از توکن‌های خود را به ارزش حدود ۳۶۵ میلیون دلار باز کند. در طول دوره بازرگاشایی، حدود ۹،۵ میلیون AVAX به بازار ریخته می‌شود که احتمالاً قیمت آن را به زیر سطح ۲۵ دلار کاهش می‌دهد.

رقیب جدید رسید
گلکسی فاکس همان میم کوینی است که از آغاز امسال علاقه‌مندان به ارزهای دیجیتال را شگفت‌زده کرده است. به عنوان یک توکن همه‌کاره با موارد استفاده چندگانه، محبوبیت و اولویت بیشتری در بین سایر میم‌کوین‌ها به دست می‌آورد. در حال حاضر در مرحله ۸ پیش‌فروش، این توکن به ۵ میلیون دلار نزدیک می‌شود و تقریباً ۴ میلیون دلار در حال حاضر جمع‌آوری شده است. توزیع توکن‌های GFOX یکی از عواملی است که باعث موفقیت آن می‌شود. این پلتفرم در مجموع ۵ میلیارد توکن در اختیار دارد که ۷۰ درصد آنها به پیش‌فروش اختصاص داده شده است، در حالی که بقیه برای اکوسیستم، تیم، رقابت و جوایز اختصاص یافته است. سرمایه‌گذاران در حال بررسی GFOX هستند. این پروژه در سرمایه‌گذارانی که GFOX را خریداری و نگه می‌دارند، می‌تواند جویایی

را کسب کنند. آنها همچنین می‌توانند از مکانیسم سوزاندن توکن لذت ببرند، که عرضه توکن را کاهش می‌دهد. گلکسی فاکس یک بازی دوند هیجان‌انگیز با انگیزه مالی بازی برای کسب درآمد ارائه می‌دهد و به بازیکنان برتر با توکن‌های GFOX پاداش می‌دهد. این پلتفرم همچنین شامل مجموعه‌های NFT در گیم‌پلی است که به بازیکنان اجازه می‌دهد تقویت‌کننده‌های درون بازی را خریداری کنند و با خرید آن NFT شانس برنده شدن خود را افزایش دهند. مرحله فعلی پیش‌فروش در چند روز آینده به پایان می‌رسد، زیرا بیش از ۹۴ درصد از توکن‌های اختصاص داده شده برای مرحله در حال حاضر فروخته شده است. از آنجایی که SOL و AVAX با چالش‌های بازار و روند نزولی احتمالی در آینده نزدیک روبه‌رو هستند، سرمایه‌گذاران در حال بررسی GFOX هستند. این پروژه در پیش‌فروش خود نزدیک به ۵ میلیون دلار جمع‌آوری کرده است.

ارز دیجیتال